
ПРИКАЗ 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Шаталовская основная общеобразовательная школа» 

Родинского района Алтайского края с. Шаталовка 
№111 от 05.05.14г 

о проведении работ по противодействию проявлениям экстремизма 

Во исполнение Федерального Закона от 25.07.2002г № 114-ФЗЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проверке экстремистских материалов в 
следующем составе: 

Председатель комиссии: Пуховец Н.А., библиотекарь школы 

Члены комиссии: Осипова Т.Д., учитель немецкого языка; 

Жернокпёва М.А., учитель русского языка и литературы 

2. Утвердить положение о комиссии по проверке экстремистских материалов в 
школьной библиотеке. 

3. Библиотекарю школы Пуховец Н.А. 

- в срок до 10.05.2014г разместить в библиотеке Федеральный список 
экстремистских материалов, 
- в срок до 12.05.2014г провести сверку фондов библиотеки и 
периодических изданий с Федеральным списком экстремистских 
материалов на предмет выявления материалов, включённых в список. 
- в срок до 13.05.2014г предоставить акт об отсутствии (наличии) указанных 
материалов в фондах библиотеки, 
- при заказе литературы и поступлении её из различных источников 
проводить сверку с Федеральным список экстремистских материалов и 
принять меры к недопущению размещения данных материалов библиотеке 
школы, 
Ежемесячно обновлять Федеральный список экстремистских материалов, 
размещённый в библиотеке, с сайта Министерства юстиции Российской 
Федерации. 

Директор школы _, Е.Н. Старкова 

и приказом ознакомлены: 
© г < 

Owuvda ЖЯ) 


